



1414.	CHAVE PHILIPS ISOLADA 1/4X8"	UNID.	BESTFER	5	R\$ 17,02	R\$ 85,10
1415.	CHAVE PHILIPS ISOLADA PARA 1.000V, 1/4"x6", 160NR.	UNID.	BESTFER	4	R\$ 31,04	R\$ 124,16
1416.	CHAVE DE FENDA ISOLADA PARA 1.000V, 1/4"x8".	UNID.	BESTFER	1	R\$ 38,31	R\$ 38,31
1417.	Picareta Chibanca com cabo de madeira de 0,90 cm, confeccionada em aço de carbono, temperada em todo o corpo da peça, acabamento em pintura eletrostática.	UNID.	RAMADA	3	R\$ 30,94	R\$ 92,82
1418.	CISCADOR REGULAVEL EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNID.	RAMADA	21	R\$ 57,00	R\$ 1.197,00
1419.	COLHER CANTO REDONDO 8 POL	UNID.	ATLAS	4	R\$ 31,04	R\$ 124,16
1420.	COLHER DE PEDREIRO 9", CANTO REDONDO	UNID.	ATLAS	1	R\$ 34,16	R\$ 34,16
1421.	COLHER DE PEDREIRO 10", CANTO REDONDO	UNID.	ATLAS	8	R\$ 30,94	R\$ 247,52
1422.	CORRENTE GALVANIZADA 4MM	KG	SÃO RAFAEL	15	R\$ 68,42	R\$ 1.026,30
1423.	CORRENTE GALVANIZADA 5MM	KG	SÃO RAFAEL	15	R\$ 159,79	R\$ 2.396,85
1424.	CORRENTE P/ MOTOSERRA 378-50-1,3 25 DENTES	UNID.	TOYAMA	9	R\$ 404,84	R\$ 3.643,56
1425.	TESOURA CORTA GALHO EM ALTURA; CONFECCIONADO EM METAL COM CAPACIDADE CORTE DE ATÉ 30MM, FORNECIDA COM CORDA DE 5 METROS.	UNID.	FAMASTIL	6	R\$ 31,04	R\$ 186,24
1426.	DESEMPENADEIRA METALICA COM DENTES TAMANHO 280MM X 120MM COM CABO EM PVC.	UNID.	BESTFER	8	R\$ 20,66	R\$ 165,28
1427.	DESEMPENADEIRA PARA REBOCO EM MADEIRA TAMANHO 140MM X 260MM COM CABO.	UNID.	BESTFER	6	R\$ 11,21	R\$ 67,26
1428.	DEZEMPENADEIRA LISA EM AÇO 280MM X 120 MM COM CABO EM PVC	UNID.	BESTFER	6	R\$ 3,01	R\$ 18,06
1429.	DISCO DE CORTE 105MM X 20 MM	UNID.	BESTFER	34	R\$ 7,89	R\$ 268,26
1430.	DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO PARA CONCRETO MEDIDAS ; 7 X 154 MM X 185 MM	UNID.	BESTFER	12	R\$ 7,89	R\$ 94,68
1431.	DISCO DE CORTE EXTRA FINO 7 POL 4,1/2 X 7/8 X 1,6	UNID.	BESTFER	12	R\$ 3,01	R\$ 36,12
1432.	DISCO DE CORTE INOX 4 , 1/2	UNID.	BESTFER	12	R\$ 7,89	R\$ 94,68
1433.	DISCO DE CORTE INOX 7 POL X 1/16 X 7/8 POL	UNID.	BESTFER	37	R\$ 7,89	R\$ 291,93
1434.	DISCO DE CORTE PARA AÇO TAM 4 1/2 POL X 3MM	UNID.	BESTFER	12	R\$ 5,08	R\$ 60,96
1435.	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SIGMENTADO PARA CONCRETO 105MM X 20MM X 7	UNID.	BESTFER	12	R\$ 64,16	R\$ 769,92
1436.	DISCO FLAP GRÃO 80 RETO 7X7/8	UNID.	BESTFER	12	R\$ 64,16	R\$ 769,92

1437.	ENXADA 2,5 LIBRAS CONFECCIONADA EM AÇO DE CARBONO TEMPERADA EM TODO CORPO ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA COM CABO DE APROXIMADAMENTE 145 CM. ACABAMENTO EM VERNIZ.	UNID.	RAMADA	37	R\$ 98,43	R\$ 3.641,91
1438.	ENXADÃO ESTREITO 2,5 LIBRAS (ENXADECO). CONFECCIONADO EM AÇO DE CARBONO TEMPERADO EM TODO CORPO COM CABO DE MADEIRA 1,30 METROS ACABAMENTO EM VERNIZ	UNID.	RAMADA	8	R\$ 72,57	R\$ 580,56
1439.	ESCADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL 12 DEGRAUS, ARTICULADA, COM PÉS DE BORRACHA, COM 02 PLATAFORMAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150Kg.	UNID.	MOR	3	R\$ 1.292,89	R\$ 3.878,67
1440.	FACÃO P/ MATO 16 POLEGADAS	UNID.	TRAMONTINA	6	R\$ 38,21	R\$ 229,26
1441.	FOICE COM CABO	UNID.	PRÓPRIA	6	R\$ 71,54	R\$ 429,24
1442.	MARRETA DE 1 KG	UNID.	MOMFORT	10	R\$ 39,35	R\$ 393,50
1443.	MARTELO 27 MM	UNID.	MOMFORT	14	R\$ 52,85	R\$ 739,90
1444.	MARTELO UNHA 25 MM	UNID.	MOMFORT	3	R\$ 47,65	R\$ 142,95
1445.	NÍVEL DE MÃO	UNID.	MOMFORT	2	R\$ 54,92	R\$ 109,84
1446.	ALAVANCA NERVURADA EM AÇO MACIÇO 01!	UNID.	PRÓPRIA	1	R\$ 155,64	R\$ 155,64
1447.	PÁ DE BICO COM CABO	UNID.	RAMADA	19	R\$ 58,97	R\$ 1.120,43
1448.	PÁ QUADRADA COM CABO	UNID.	RAMADA	28	R\$ 58,97	R\$ 1.651,16
1449.	PICARETA COM CABO	UNID.	RAMADA	9	R\$ 42,46	R\$ 382,14
1450.	PODADOR DE GALHOS ALTOS C/ CAPO DE 3M	UNID.	FAMASTIL	6	R\$ 150,45	R\$ 902,70
1451.	PONTEIRO DE AÇO	UNID.	PRÓPRIA	8	R\$ 25,75	R\$ 206,00
1452.	SERRA CIRCULAR 7 POL. 1800W - 220V	UNID.	HAMMER	1	R\$ 856,52	R\$ 856,52
1453.	SERRA COPO C/5	UNID.	BESTFER	3	R\$ 49,73	R\$ 149,19
1454.	SERRA COPO AÇO RÁPIDO 1/2"	UNID.	BESTFER	4	R\$ 20,66	R\$ 82,64
1455.	SERRA COPO AÇO RÁPIDO 1"	UNID.	BESTFER	4	R\$ 22,73	R\$ 90,92
1456.	SERRA COPO AÇO RÁPIDO 1/2"	UNID.	BESTFER	4	R\$ 20,66	R\$ 82,64
1457.	SERRA COPO AÇO RÁPIDO 2"	UNID.	BESTFER	4	R\$ 82,96	R\$ 331,84
1458.	SERRA COPO AÇO RÁPIDO 3/4"	UNID.	BESTFER	4	R\$ 22,73	R\$ 90,92
1459.	SERRA MANUAL BS 12X18	UNID.	FAMASTIL	3	R\$ 20,66	R\$ 61,98
1460.	SERROTE PROFISSIONAL 18"	UNID.	FAMASTIL	1	R\$ 43,50	R\$ 43,50
1461.	TALHADEIRA AÇO REDONDA	UNID.	PRÓPRIA	3	R\$ 25,75	R\$ 77,25





1462.	TARRACHA 1 1/2 POLEGADA	UNID.	BESTFER	6	R\$ 144,22	R\$ 865,32
1463.	TARRACHA 1 1/4 POLEGADA	UNID.	BESTFER	6	R\$ 99,57	R\$ 597,42
1464.	TESOURA PARA GRAMA	UNID.	FAMASTIL	3	R\$ 31,98	R\$ 95,94
1465.	ARRUELA LISA 5/8 POL	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00
1466.	ARRUELA LISA POLIDA 1/4	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,10	R\$ 30,00
1467.	ARRUELA LISA POLIDA 5/16	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,33	R\$ 99,00
1468.	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,10	R\$ 30,00
1469.	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,33	R\$ 99,00
1470.	PARAFUSO 6 MM	UNID.	JOMARCA	550	R\$ 0,12	R\$ 66,00
1471.	PARAFUSO ESTRELA 4,0 X 22 MM	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,02	R\$ 6,00
1472.	PARAFUSO ESTRELA 4,0X50 MM	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,41	R\$ 123,00
1473.	PARAFUSO ESTRELA 4,0 X 30 MM	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,41	R\$ 123,00
1474.	PARAFUSO ESTRELA 4,0 X 40 MM	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,41	R\$ 123,00
1475.	PARAFUSO ESTRELA 5,5 X 50 MM	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,41	R\$ 123,00
1476.	PARAFUSO ESTRELA 5,5 X 65 MM	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,41	R\$ 123,00
1477.	PARAFUSO ESTRELA PANELA 5,5 X 50 MM	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,41	R\$ 123,00
1478.	PARAFUSO ESTRELA PANELA 6,3 X 5	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,41	R\$ 123,00
1479.	PARAFUSO FENDA 3,8X40 PARA BUCHA 6MM	UNID.	JOMARCA	5	R\$ 0,41	R\$ 2,05
1480.	PARAFUSO FENDA 4,8X50 PARA BUCHA 8MM	UNID.	JOMARCA	5	R\$ 0,41	R\$ 2,05
1481.	PARAFUSO FENDA 5,5X65 PARA BUCHA 10MM	UNID.	JOMARCA	5	R\$ 0,41	R\$ 2,05
1482.	PARAFUSO FENDA DE 8 MM	UNID.	JOMARCA	553	R\$ 0,41	R\$ 226,73
1483.	PARAFUSO FENDA DE 8 MM COM BUCHA	UNID.	JOMARCA	2	R\$ 0,41	R\$ 0,82
1484.	PARAFUSO FRANCES C/ 1/4 X 2 1/2 POLIDO	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,41	R\$ 123,00
1485.	PARAFUSO AUTO BLOCANTE 1/2 X 3/4	UNID.	JOMARCA	12	R\$ 0,41	R\$ 4,92
1486.	PARAFUSO AUTO BLOCANTE SEXTAVADO P/ TELHAS DE ZINCO 1/4 X 1 1/2"	UNID.	JOMARCA	75	R\$ 0,41	R\$ 30,75
1487.	PARAFUSO NA DIMENSÃO 1/4 X 65 SEXTAVADO	UNID.	JOMARCA	311	R\$ 0,88	R\$ 273,68
1488.	PARAFUSO NA DIMENSÃO 5/16 X 3 SEXTAVADO	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 1,97	R\$ 591,00
1489.	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA - 1/4X65MM	UNID.	JOMARCA	5	R\$ 0,93	R\$ 4,65
1490.	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA - 5/16X3MM	UNID.	JOMARCA	8	R\$ 1,97	R\$ 15,76
1491.	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE TELHA DE AMIANTO C/ BORRACHA DE VEDAÇÃO	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 2,17	R\$ 651,00
1492.	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 6MM	UNID.	JOMARCA	250	R\$ 0,19	R\$ 47,50

1493.	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 8MM	UNID.	JOMARCA	250	R\$ 0,46	R\$ 115,00
1494.	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA 10MM	UNID.	JOMARCA	250	R\$ 1,03	R\$ 257,50
1495.	PARAFUSO ROSCA SOBERBA - 4,2 X 40 MM	UNID.	JOMARCA	550	R\$ 0,19	R\$ 104,50
1496.	PARAFUSO ROSCA SOBERBA - 4,8 X 50 MM	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,46	R\$ 138,00
1497.	PARAFUSO ROSCA SOBERBA - 4,8 X 65 MM	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,62	R\$ 186,00
1498.	PARAFUSO SEXT SOBREPOR 3/16	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,62	R\$ 186,00
1499.	PARAFUSO SEXTAVADO - 1/4 X 50 MM	UNID.	JOMARCA	550	R\$ 0,88	R\$ 484,00
1500.	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 6 POLEGADAS	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00
1501.	PARAFUSOS ESTRELA 4 X 22 MM	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,02	R\$ 6,00
1502.	PARAFUSOS ESTRELA 6MM	UNID.	JOMARCA	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00
1503.	PARAFUSOS PARA FIXAR LAVATÓRIO E VASO SANITÁRIO COM BUCHA	UNID.	JOMARCA	340	R\$ 3,32	R\$ 1.128,80
1504.	PORCA ROSCÁVEL 3/8" GALVANIZADA	UNID.	JOMARCA	25	R\$ 0,77	R\$ 19,25
1505.	PORCA ROSCÁVEL 5/8" GALVANIZADA	UNID.	JOMARCA	25	R\$ 2,17	R\$ 54,25
1506.	PORCA ROSCÁVEL 3/4" GALVANIZADA	UNID.	JOMARCA	25	R\$ 6,74	R\$ 168,50
1507.	PORCA ROSCÁVEL 1" GALVANIZADA	UNID.	JOMARCA	1	R\$ 12,87	R\$ 12,87
1508.	PORTA CADEADO 3X1/2 POL	UNID.	METALVI	6	R\$ 6,12	R\$ 36,72
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 29						R\$ 61.743,83

LOTE/GRUPO 30 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID		QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1509.	ALISAR P/ PORTAS EM MADEIRA NOBRE	METRO	MISTA	180	R\$ 10,27	R\$ 1.848,60
1510.	CAIBRO MADEIRA MISTA	METRO	MISTA	1005	R\$ 7,14	R\$ 7.175,70
1511.	COMPENSADO PLASTIFICADO 1,10 X 2,20 X 10 MM	FOLHA	MOVELEIRO	45	R\$ 239,75	R\$ 10.788,75
1512.	COMPENSADO RESINADO 1,10 X 2,20 X 10MM	FOLHA	MOVELEIRO	45	R\$ 239,75	R\$ 10.788,75
1513.	JOGO DE FORRAMENTO MUIRACATIARA 2X12, 15 / 1X0,90)	UNID.	MUIRACATIARA	135	R\$ 394,46	R\$ 53.252,10
1514.	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	JOGO	MISTA	18	R\$ 373,69	R\$ 6.726,42
1515.	LINHA DE MASSARANDUBA 5 X 2,5	METRO	MASSARANDUBA	285	R\$ 41,42	R\$ 11.804,70
1516.	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 3	METRO	MASSARANDUBA	615	R\$ 68,42	R\$ 42.078,30
1517.	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12	METRO	MASSARANDUBA	180	R\$ 41,42	R\$ 7.455,60
1518.	LINHA MISTA	METRO	MISTA	90	R\$ 29,38	R\$ 2.644,20
1519.	PORTA FICHE 0,60 X 2,10	UNID.	MISTA	41	R\$ 149,41	R\$ 6.125,81



1520.	PORTA FICHE 0,70 X 2,10	UNID.	MISTA	41	R\$ 149,41	R\$ 6.145,81
1521.	PORTA FICHE 0,80 X 2,10	UNID.	MISTA	41	R\$ 150,45	R\$ 6.188,45
1522.	PORTA FICHE 2,10X0,80 2 BANDAS	UNID.	MISTA	12	R\$ 155,64	R\$ 1.867,68
1523.	PORTA PARANA 2,10X0,70 MONTADA	UNID.	COMAF	12	R\$ 346,69	R\$ 4.160,28
1524.	PORTA PARANA 2,10X0,70	UNID.	COMAF	23	R\$ 136,95	R\$ 3.149,85
1525.	PORTA PARANA 2,10X0,60	UNID.	COMAF	23	R\$ 136,95	R\$ 3.149,85
1526.	PORTA PARANA 2,10X0,80	UNID.	COMAF	24	R\$ 140,07	R\$ 3.361,68
1527.	RIPA MADEIRA MISTA	METRO	MISTA	1740	R\$ 2,59	R\$ 4.506,60
1528.	RIPA MASSARANDUBA	METRO	MASSARANDUBA	180	R\$ 5,08	R\$ 914,40
1529.	TABUA DE PINO 30CMX3MT	UNID.	PINUS	9	R\$ 75,27	R\$ 677,43
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 30						R\$ 194.770,96

LOTE/GRUPO 31 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID		QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1530.	ALISAR P/ PORTAS EM MADEIRA NOBRE	METRO	MISTA	60	R\$ 10,28	R\$ 616,80
1531.	CAIBRO MADEIRA MISTA	METRO	MISTA	335	R\$ 7,15	R\$ 2.395,25
1532.	COMPENSADO PLASTIFICADO 1,10 X 2,20 X 10 MM	FOLHA	MOVELEIRO	15	R\$ 239,76	R\$ 3.596,40
1533.	COMPENSADO RESINADO 1,10 X 2,20 X 10MM	FOLHA	MOVELEIRO	15	R\$ 239,76	R\$ 3.596,40
1534.	JOGO DE FORRAMENTO MUIRACATIARA 2X12, 15 / 1X0,90)	UNID.	MUIRACATIARA	45	R\$ 394,47	R\$ 17.751,15
1535.	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	JOGO	MISTA	6	R\$ 373,70	R\$ 2.242,20
1536.	LINHA DE MASSARANDUBA 5 X 2,5	METRO	MASSARANDUBA	95	R\$ 41,43	R\$ 3.935,85
1537.	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 3	METRO	MASSARANDUBA	205	R\$ 68,43	R\$ 14.028,15
1538.	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12	METRO	MASSARANDUBA	60	R\$ 41,43	R\$ 2.485,80
1539.	LINHA MISTA	METRO	MISTA	30	R\$ 29,39	R\$ 881,70
1540.	PORTA FICHE 0,60 X 2,10	UNID.	MISTA	13	R\$ 149,42	R\$ 1.942,46
1541.	PORTA FICHE 0,70 X 2,10	UNID.	MISTA	13	R\$ 149,42	R\$ 1.942,46
1542.	PORTA FICHE 0,80 X 2,10	UNID.	MISTA	13	R\$ 150,46	R\$ 1.955,98
1543.	PORTA FICHE 2,10X0,80 2 BANDAS	UNID.	MISTA	3	R\$ 155,65	R\$ 466,95
1544.	PORTA PARANA 2,10X0,70 MONTADA	UNID.	COMAF	3	R\$ 346,70	R\$ 1.040,10
1545.	PORTA PARANA 2,10X0,70	UNID.	COMAF	7	R\$ 136,96	R\$ 958,72
1546.	PORTA PARANA 2,10X0,60	UNID.	COMAF	7	R\$ 136,96	R\$ 958,72
1547.	PORTA PARANA 2,10X0,80	UNID.	COMAF	8	R\$ 140,08	R\$ 1.120,64

1548.	RIPA MADEIRA MISTA	METRO	MISTA	580	R\$ 2,60	R\$ 1.508,00
1549.	RIPA MASSARAMDUBA	METRO	MASSARAMDUBA	60	R\$ 5,09	R\$ 305,40
1550.	TABUA DE PINO 30CMX3MT	UNID.	PINUS	3	R\$ 75,28	R\$ 225,84
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 31						R\$ 63.954,97

LOTE/GRUPO 32 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID		QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
1551.	PEITORIL EM GRANITO CINZA 15 CM LARGURA C/TAMANHO DE 1 MT	UNID.	GRANITO	9	R\$ 86,07	R\$ 774,63
1552.	ANEL CIMENTO 1 METRO	UNID.	ELDER	45	R\$ 129,68	R\$ 5.835,60
1553.	ANEL CIMENTO 1,20 FURADO	UNID.	ELDER	45	R\$ 140,07	R\$ 6.303,15
1554.	ANEL DE CIMENTO 1,20 MT	UNID.	ELDER	45	R\$ 140,07	R\$ 6.303,15
1555.	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA	UNID.	ELDER	79	R\$ 11,10	R\$ 876,90
1556.	CHAPIN 1 MT X 13 CM	UNID.	ELDER	90	R\$ 31,04	R\$ 2.793,60
1557.	COMBOGO CIMENTO 40X40	UNID.	ELDER	45	R\$ 31,04	R\$ 1.396,80
1558.	ESTACA DE CIMENTO PONTA RETA DE 2,10	UNID.	ELDER	225	R\$ 31,04	R\$ 6.984,00
1559.	ESTACA DE CIMENTO PONTA VIRADA DE 2,10	UNID.	ELDER	225	R\$ 31,04	R\$ 6.984,00
1560.	MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,12	UNID.	ELDER	90	R\$ 23,77	R\$ 2.139,30
1561.	PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X4) TRÁFEGO LEVE COR: CINZA RETANGULAR	METRO	ELDER	2.700	R\$ 36,23	R\$ 97.821,00
1562.	PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X8) TRÁFEGO PESADO COR: CINZA RETANGULAR	METRO	ELDER	675	R\$ 36,23	R\$ 24.455,25
1563.	PISO INTERTRAVASO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X4) TRÁFEGO LEVE COR: VARIADOS	METRO	ELDER	675	R\$ 36,23	R\$ 24.455,25
1564.	PISO INTERTRAVASO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X8) TRÁFEGO PESADO COR: VARIADOS	METRO	ELDER	225	R\$ 36,23	R\$ 8.151,75
1565.	SOLEIRA EM GRANITO CINZA 15 CM LARGURA	UNID.	ELDER	18	R\$ 127,09	R\$ 2.287,62
1566.	TAMPA DE CIMENTO 1 MT	UNID.	ELDER	18	R\$ 129,68	R\$ 2.334,24
1567.	TAMPA DE CIMENTO 1,20 MT	UNID.	ELDER	18	R\$ 129,68	R\$ 2.334,24
1568.	TRILHO MT LINEAR	UNID.	ELDER	135	R\$ 25,85	R\$ 3.489,75
1569.	VIGA DE CIMENTO TAM 1M.	UNID.	ELDER	45	R\$ 31,04	R\$ 1.396,80
1570.	VIRGA CIMENTO 1, METRO	UNID.	ELDER	45	R\$ 31,04	R\$ 1.396,80
1571.	VIRGA CIMENTO 1,40 MT	UNID.	ELDER	45	R\$ 41,42	R\$ 1.863,90
1572.	VIRGA CIMENTO 1,5 METRO	UNID.	ELDER	45	R\$ 51,81	R\$ 2.331,45



1573.	VIRGA CONCRETO 18X9CM 3/8POL. METRO	UNID.	45	R\$ 62,19	R\$ 2798,55
VALOR TOTAL DO LOTE 32					R\$ 235.508,79

LOTE/GRUPO 33 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL	
1574.	PEITORIL EM GRANITO CINZA 15 CM LARGURA C/TAMANHO DE 1 MT	UNID.	3	R\$ 86,07	R\$ 258,21	
1575.	ANEL CIMENTO 1 METRO	UNID.	15	R\$ 129,68	R\$ 1.945,20	
1576.	ANEL CIMENTO 1,20 FURADO	UNID.	15	R\$ 140,07	R\$ 2.101,05	
1577.	ANEL DE CIMENTO 1,20 MT	UNID.	15	R\$ 140,07	R\$ 2.101,05	
1578.	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA	UNID.	26	R\$ 11,10	R\$ 288,60	
1579.	CHAPIN 1 MT X 13 CM	UNID.	30	R\$ 31,04	R\$ 931,20	
1580.	COMBOGO CIMENTO 40X40	UNID.	15	R\$ 31,04	R\$ 465,60	
1581.	ESTACA DE CIMENTO PONTA RETA DE 2,10	UNID.	75	R\$ 31,04	R\$ 2.328,00	
1582.	ESTACA DE CIMENTO PONTA VIRADA DE 2,10	UNID.	75	R\$ 31,04	R\$ 2.328,00	
1583.	MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,12	UNID.	30	R\$ 23,77	R\$ 713,10	
1584.	PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X4) TRÁFEGO LEVE COR: CINZA RETANGULAR	METRO	900	R\$ 36,23	R\$ 32.607,00	
1585.	PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X8) TRÁFEGO PESADO COR: CINZA RETANGULAR	METRO	225	R\$ 36,23	R\$ 8.151,75	
1586.	PISO INTERTRAVASO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X4) TRÁFEGO LEVE COR: VARIADOS	METRO	225	R\$ 36,23	R\$ 8.151,75	
1587.	PISO INTERTRAVASO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X8) TRÁFEGO PESADO COR: VARIADOS	METRO	75	R\$ 36,23	R\$ 2.717,25	
1588.	SOLEIRA EM GRANITO CINZA 15 CM LARGURA	UNID.	6	R\$ 127,09	R\$ 762,54	
1589.	TAMPA DE CIMENTO 1 MT	UNID.	6	R\$ 129,68	R\$ 778,08	
1590.	TAMPA DE CIMENTO 1,20 MT	UNID.	6	R\$ 129,68	R\$ 778,08	
1591.	TRILHO MT LINEAR	UNID.	45	R\$ 25,85	R\$ 1.163,25	
1592.	VIGA DE CIMENTO TAM 1M.	UNID.	15	R\$ 31,04	R\$ 465,60	
1593.	VIRGA CIMENTO 1, METRO	UNID.	15	R\$ 31,04	R\$ 465,60	
1594.	VIRGA CIMENTO 1,40 MT	UNID.	15	R\$ 41,42	R\$ 621,30	
1595.	VIRGA CIMENTO 1,5 METRO	UNID.	15	R\$ 51,81	R\$ 777,15	
1596.	VIRGA CONCRETO 18X9CM 3/8POL. METRO	UNID.	15	R\$ 62,19	R\$ 932,85	
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 33					R\$ 71.832,21	

LOTE/GRUPO 34 - EXCLUSIVO P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL	
1597.	BLOCO DE GESSO DIMENSÕES: 68 X 50 X 7,5 CM	UNID.	60	R\$ 20,55	R\$ 1.233,00	
1598.	PLACA DE GESSO CARTONADO N 200 X 120 X 1,3 CM	UNID.	72	R\$ 72,57	R\$ 5.225,04	
1599.	PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM	UNID.	72	R\$ 7,68	R\$ 552,96	
1600.	GESEO KG	KG	120	R\$ 1,03	R\$ 123,60	
1601.	GESEO EM PÓ SACO 40KG	SACO	45	R\$ 28,55	R\$ 1.284,75	
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 34					R\$ 8.419,35	

LOTE/GRUPO 35 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL	
1602.	AREIA FINA	M³	323	R\$ 62,19	R\$ 20.087,37	
1603.	AREIA GROSSA	M³	697	R\$ 134,87	R\$ 94.004,39	
1604.	AREIA VERMELHA	M³	59	R\$ 62,19	R\$ 3.669,21	
1605.	PEDRA DE ALVENARIA	M³	265	R\$ 150,45	R\$ 39.869,25	
1606.	PÓ DE PEDRA	M³	306	R\$ 93,34	R\$ 28.562,04	
1607.	BRITA 0	M³	396	R\$ 155,64	R\$ 61.633,44	
1608.	BRITA N° 1	M³	314	R\$ 155,64	R\$ 48.870,96	
1609.	ARISCO	M³	654	R\$ 51,81	R\$ 33.883,74	
1610.	CASCALHO	M³	510	R\$ 134,87	R\$ 68.783,70	
VALOR TOTAL DO LOTE 35					R\$ 399.364,10	

LOTE/GRUPO 36 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL	
1611.	AREIA FINA	M³	57	R\$ 62,19	R\$ 3.544,83	
1612.	AREIA GROSSA	M³	124	R\$ 134,87	R\$ 16.723,88	
1613.	AREIA VERMELHA	M³	11	R\$ 62,19	R\$ 684,09	
1614.	PEDRA DE ALVENARIA	M³	47	R\$ 150,45	R\$ 7.071,15	
1615.	PÓ DE PEDRA	M³	54	R\$ 93,34	R\$ 5.040,36	
1616.	BRITA 0	M³	70	R\$ 155,64	R\$ 10.894,80	
1617.	BRITA N° 1	M³	56	R\$ 155,64	R\$ 8.715,48	
1618.	ARISCO	M³	116	R\$ 51,81	R\$ 6.009,96	





1619.	CASCALHO	M³	PROPRIA	90	R\$ 134,87	R\$ 12.138,90
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 36						
R\$ 70.823,11						
LOTE/GRUPO 37 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL	
1620.	ARGAMASSA ACII EXTERNO PACOTE 15 KG	PACOTE	359	R\$ 22,72	R\$ 8.156,48	
1621.	ARGAMASSA ACIII COLA PACOTE DE 15 KG	PACOTE	367	R\$ 39,34	R\$ 14.437,78	
1622.	ARGAMASSA SUPER GRAUTE PARA CONCRETO - PCT 25 KG	PACOTE	188	R\$ 74,55	R\$ 14.015,40	
1623.	CIMENTO 50 KG	SACO	1.515	R\$ 39,35	R\$ 59.615,25	
1624.	REJUNTE PARA PISO, CORES DIVERSAS 1KG	PACOTE	458	R\$ 6,74	R\$ 3.086,92	
1625.	PISO ARARIPE BEGE 46X46	METRO	108	R\$ 31,87	R\$ 3.441,96	
1626.	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG	UNID.	45	R\$ 6,74	R\$ 303,30	
1627.	REJUNTE FLEXI PACOTE 1 KG DIVERSAS CORES	PACOTE	79	R\$ 6,74	R\$ 532,46	
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 37						
R\$ 103.589,55						
LOTE/GRUPO 38 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL	
1628.	ARGAMASSA ACII EXTERNO PACOTE 15 KG	PACOTE	119	R\$ 22,72	R\$ 2.703,68	
1629.	ARGAMASSA ACIII COLA PACOTE DE 15 KG	PACOTE	122	R\$ 39,34	R\$ 4.799,48	
1630.	ARGAMASSA SUPER GRAUTE PARA CONCRETO - PCT 25 KG	PACOTE	62	R\$ 74,55	R\$ 4.622,10	
1631.	CIMENTO 50 KG	SACO	505	R\$ 39,35	R\$ 19.871,75	
1632.	REJUNTE PARA PISO, CORES DIVERSAS 1KG	PACOTE	152	R\$ 6,74	R\$ 1.024,48	
1633.	PISO ARARIPE BEGE 46X46	METRO	36	R\$ 31,87	R\$ 1.147,32	
1634.	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG	UNID.	15	R\$ 6,74	R\$ 101,10	
1635.	REJUNTE FLEXI PACOTE 1 KG DIVERSAS CORES	PACOTE	26	R\$ 6,74	R\$ 175,24	
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 38						
R\$ 34.445,15						
LOTE/GRUPO 39 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL	
1636.	AZULEJO 15 X 15 CM COR: BRANCA	METRO	270	R\$ 93,34	R\$ 25.201,80	

1637.	AZULEJO PARA REVESTIMENTO TAMANHO 15 X 15 CM CORES VARIÁVEIS	METRO	CERBRAS	270	R\$ 98,53	R\$ 26.603,10
1638.	CERÂMICA DE 1ª QUALIDADE PEI 5 - 10 X 10	METRO	CERBRAS	270	R\$ 88,15	R\$ 23.800,50
1639.	CERÂMICA ESMALTADA DE 1ª QUALIDADE PEI 5 - até DE 40 X 40	METRO	CERBRAS	315	R\$ 57,00	R\$ 17.955,00
1640.	CERÂMICA ESMALTADA PEI 4 - 46 X 46	METRO	CERBRAS	683	R\$ 34,16	R\$ 23.331,28
1641.	PISO CINZA 46X46 CAIXA C/ 2,3 MT.	CAIXA	CERBRAS	54	R\$ 78,70	R\$ 4.249,80
1642.	PISO PORCELANATO 70X70 CAIXA C/ 2 MT	CAIXA	CERBRAS	54	R\$ 78,70	R\$ 4.249,80
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 39						R\$ 125.391,28

LOTE 40 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID		QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
1643.	AZULEJO 15 X 15 CM COR: BRANCA	METRO	CERBRAS	90	R\$ 93,34	R\$ 8.400,60
1644.	AZULEJO PARA REVESTIMENTO TAMANHO 15 X 15 CM CORES VARIÁVEIS	METRO	CERBRAS	90	R\$ 98,53	R\$ 8.867,70
1645.	CERÂMICA DE 1ª QUALIDADE PEI 5 - 10 X 10	METRO	CERBRAS	90	R\$ 88,15	R\$ 7.933,50
1646.	CERÂMICA ESMALTADA DE 1ª QUALIDADE PEI 5 - até DE 40 X 40	METRO	CERBRAS	105	R\$ 57,00	R\$ 5.985,00
1647.	CERÂMICA ESMALTADA PEI 4 - 46 X 46	METRO	CERBRAS	227	R\$ 34,16	R\$ 7.754,32
1648.	PISO CINZA 46X46 CAIXA C/ 2,3 MT.	CAIXA	CERBRAS	18	R\$ 78,70	R\$ 1.416,60
1649.	PISO PORCELANATO 70X70 CAIXA C/ 2 MT	CAIXA	CERBRAS	18	R\$ 78,70	R\$ 1.416,60
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 40						R\$ 41.774,32

LOTE/GRUPO 41 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID		QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
1650.	TELHA DE CERÂMICA TIPO COLONIAL DE 1ª QUALIDADE	MILHEIRO	RUSSAS	45	R\$ 778,64	R\$ 35.038,80
1651.	TELHA COLONIAL INTERMEDIARIA	MILHEIRO	RUSSAS	45	R\$ 674,81	R\$ 30.366,45
1652.	TUOLO COMUM	UNID.	MORAES	11.625	R\$ 0,20	R\$ 2.325,00
1653.	TUOLO CERAMICO DE 8 FUROS	MILHEIRO	MORAES	161	R\$ 726,72	R\$ 117.001,92
1654.	TUOLO H 8	MILHEIRO	MORAES	3	R\$ 1.286,97	R\$ 3.860,91



VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 41						R\$ 188.593,08
LOTE/GRUPO 42 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL	
1655.	TELHA DE CERÂMICA TIPO COLONIAL DE 1ª QUALIDADE	MILHEIRO	15	R\$ 778,64	R\$ 11.679,60	
1656.	TELHA COLONIAL INTERMEDIARIA	MILHEIRO	15	R\$ 674,81	R\$ 10.122,15	
1657.	TIJOLO COMUM	UNID.	3.875	R\$ 0,20	R\$ 775,00	
1658.	TIJOLO CERAMICO DE 8 FUROS	MILHEIRO	53	R\$ 726,72	R\$ 38.516,16	
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 42						R\$ 61.092,91
LOTE/GRUPO 43 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL	
1659.	GARFO PARA ROLO 23 CM	UNID.	56	R\$ 12,87	R\$ 720,72	
1660.	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE TUBULAR PARA CARTUCHOS DE 310MM, 300G.	UNID.	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
1661.	PISTOLA PARA PINTURA	UNID.	5	R\$ 472,33	R\$ 2.361,65	
1662.	BROCHA RETANGULA PEQUENA	UNID.	113	R\$ 8,20	R\$ 926,60	
1663.	BROCHA QUADRADA PARA PINTURA	UNID.	28	R\$ 11,21	R\$ 313,88	
1664.	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM COM ROSCA	UNID.	38	R\$ 12,87	R\$ 489,06	
1665.	KIT PINTURA 3 PEÇAS	UNID.	23	R\$ 31,87	R\$ 733,01	
1666.	LIXA D'AGUA PARA FERRO	FOLHA	56	R\$ 3,01	R\$ 168,56	
1667.	LIXA PARA MASSA PVA	FOLHA	47	R\$ 0,83	R\$ 39,01	
1668.	LIXA D'AGUA GRAO 100 TATU	UNID.	113	R\$ 3,01	R\$ 340,13	
1669.	LIXA DE FERRO GRÃO 220	UNID.	113	R\$ 3,01	R\$ 340,13	
1670.	LIXA DE FERRO GRÃO 40	UNID.	113	R\$ 3,94	R\$ 445,22	
1671.	LIXA MASSA G80 3M	UNID.	113	R\$ 0,93	R\$ 105,09	
1672.	LIXA MASSA GRÃO 100	UNID.	113	R\$ 0,83	R\$ 93,79	
1673.	MASSA CORRIDA SACO 10 KG	SACO	56	R\$ 24,71	R\$ 1.383,76	
1674.	MASSA PLASTICA CINZA 400 G	UNID.	23	R\$ 18,16	R\$ 417,68	
1675.	RODO DUPLO 30 CM	UNID.	23	R\$ 34,16	R\$ 785,68	

1676.	ROLO ANTIGOTA LÃ SINTETICO 09 CM	UNID.	ATLAS	304	R\$ 18,16	R\$ 5.520,64
1677.	ROLO ANTIGOTA LÃ SINTETICO 15 CM	UNID.	ATLAS	135	R\$ 13,60	R\$ 1.836,00
1678.	ROLO ANTIGOTA LÃ SINTETICO 23 CM	UNID.	ATLAS	292	R\$ 38,21	R\$ 11.157,32
1679.	ROLO P/TEXTURA RUSTICO 15 CM	UNID.	ATLAS	34	R\$ 48,80	R\$ 1.659,20
1680.	ROLO P/TEXTURA RUSTICO 23 CM	UNID.	ATLAS	34	R\$ 7,06	R\$ 240,04
1681.	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA 9CM	UNID.	ATLAS	179	R\$ 7,06	R\$ 1.263,74
1682.	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA 15CM	UNID.	ATLAS	5	R\$ 10,17	R\$ 50,85
1683.	ROLA PARA TEXTURA FINA	UNID.	ATLAS	47	R\$ 19,83	R\$ 932,01
1684.	ROLO PARA TEXTURA GROSSA	UNID.	ATLAS	75	R\$ 22,53	R\$ 1.689,75
1685.	ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO DE PVC	UNID.	ATLAS	86	R\$ 10,17	R\$ 874,62
1686.	SOLVENTE THINER PROFIS. 900 ML	UNID.	SOLVEX	239	R\$ 22,63	R\$ 5.408,57
1687.	SOLVENTE A GRANEL PARA PINTURA	LITRO	SOLVEX	498	R\$ 22,63	R\$ 11.269,74
1688.	SOLVENTE THINNER PROFISSIONAL 5 L	UNID.	SOLVEX	162	R\$ 22,63	R\$ 3.666,06
1689.	TEXTURA ACRÍLICA, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	414	R\$ 107,88	R\$ 44.662,32
1690.	TEXTURA ACRÍLICA, COR LARANJA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	334	R\$ 179,52	R\$ 59.959,68
1691.	TEXTURA ACRÍLICA, COR PALHA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	745	R\$ 179,52	R\$ 133.742,40
1692.	TINTA EM MINERAL, COR BRANCA, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	NORLUX	1.128	R\$ 72,57	R\$ 81.858,96



1693.	TINTA EM MINERAL, CORES DIVERSAS, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	NORLUX	357	R\$ 72,57	R\$ 25.907,49
1694.	TINTA EM MINERAL, BRANCA, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	NORLUX	19	R\$ 72,57	R\$ 1.378,83
1695.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; CORES DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	251	R\$ 115,15	R\$ 28.902,65
1696.	TINTA ESMALTE COR VERDE NILO E/OU A COMBINAR	LITRO	NORLUX	94	R\$ 115,15	R\$ 10.824,10
1697.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; NAS CORES VERDE NILO, AZUL, BRANCO, PRETO, LARANJA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	368	R\$ 115,15	R\$ 42.375,20
1698.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR CINZA ESCURO. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	19	R\$ 115,15	R\$ 2.187,85
1699.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR CINZA MÉDIO. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	19	R\$ 115,15	R\$ 2.187,85

1700.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR CINZA PLATINA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	19	R\$ 115,15	R\$ 2.187,85
1701.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	22	R\$ 115,15	R\$ 2.533,30
1702.	TINTA LÁTEX EXTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	338	R\$ 259,47	R\$ 87.700,86
1703.	TINTA LÁTEX EXTERNA, COR LARANJA; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	85	R\$ 281,28	R\$ 23.908,80
1704.	TINTA LÁTEX EXTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	246	R\$ 281,28	R\$ 69.194,88



1705.	TINTA LÁTEX INTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	286	R\$ 114,11	R\$ 32.635,46
1706.	TINTA LÁTEX EXTERNA, COR PALHA; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	169	R\$ 114,11	R\$ 19.284,59
1707.	TINTA LÁTEX INTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	188	R\$ 228,32	R\$ 42.924,16
1708.	TINTA PARA PISO, CORES DIVERSAS; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS.	GALÃO	NORLUX	293	R\$ 60,11	R\$ 17.612,23

1709.	TINTA PARA PISO, CORES DIVERSAS; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	385	R\$ 239,75	R\$ 92.303,75
1710.	TINTA EM PÓ, COR CREME, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMÁRIA PACOTES COM 5KG, EMBALADOS EM FARDOS COM 8 PACOTES.	FARDO	HIDRACOR	515	R\$ 82,13	R\$ 42.296,95
1711.	TINTA EM PÓ, COR BRANCA, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMÁRIA PACOTES COM 5KG, EMBALADOS EM FARDOS COM 8 PACOTES.	FARDO	HIDRACOR	19	R\$ 82,13	R\$ 1.560,47
1712.	TINTA P.U BRANCA, GALÃO 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	66	R\$ 82,13	R\$ 5.420,58
1713.	MASSA CORRIDA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA MODIFICADA, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM LATÃO 18 LITROS	LATÃO	NORLUX	357	R\$ 59,28	R\$ 21.162,96
1714.	TINTA SPREY 400ML DIVERSA CORES	UNID.	TAFF	57	R\$ 20,14	R\$ 1.147,98
1715.	TRINCHA ECON MEDIA 2 1/2 POL	UNID.	ATLAS	57	R\$ 10,79	R\$ 615,03
1716.	TRINCHA ECON MEDIA 2 POL	UNID.	ATLAS	57	R\$ 8,72	R\$ 497,04
1717.	TRINCHA ECONOMICA 2 POL	UNID.	ATLAS	57	R\$ 8,72	R\$ 497,04
1718.	TRINCHA 1/2"	UNID.	ATLAS	94	R\$ 3,01	R\$ 282,94
1719.	TRINCHA 1"	UNID.	ATLAS	132	R\$ 4,46	R\$ 588,72
1720.	TRINCHA 2 1/2	UNID.	ATLAS	75	R\$ 10,79	R\$ 809,25
1721.	TRINCHA 2"	UNID.	ATLAS	141	R\$ 8,72	R\$ 1.229,52
1722.	TRINCHA 3/4"	UNID.	ATLAS	19	R\$ 3,11	R\$ 59,09
1723.	TRINCHA 3"	UNID.	ATLAS	160	R\$ 16,50	R\$ 2.640,00





ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1724.	VERNIZ AQUOSO (LIQUILBRILHO), COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ESTIRENO - ACRÍLICO, TENSOATIVOS, ESPESSANTES, PRESERVANTES E COALESCENTES. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM LATÃO 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	423	R\$ 262,59
1725.	VERNIZ EXTRA MARINHO 3,6 L	GALÃO	NORLUX	57	R\$ 183,68
1726.	VERNIZ POLIRE IMBUJA 3,6 LT	GALÃO	NORLUX	57	R\$ 165,92
1727.	LIXA PARA FERRO DO Nº 36 AO 150, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	3M	85	R\$ 194,06
1728.	LIXA PARA FERRO DO Nº 60 AO 220, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	3M	85	R\$ 194,06
1729.	MANTA LÍQUIDA A BASE ASFALTO - BALDE 18 LITROS	BALDE	VEDACIT	23	R\$ 379,91
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 43					R\$ 1.131.074,19
LOTE/GRUPO 44 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1730.	GARFO PARA ROLO 23 CM	UNID.	ATLAS	4	R\$ 12,87
1731.	BROCHA RETANGULA PEQUENA	UNID.	ATLAS	7	R\$ 8,20
1732.	BROCHA QUADRADA PARA PINTURA	UNID.	ATLAS	2	R\$ 11,21
1733.	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM COM ROSCA	UNID.	ATLAS	2	R\$ 12,87
1734.	KIT PINTURA 3 PEÇAS	UNID.	ATLAS	1	R\$ 31,87
1735.	LIXA D'AGUA PARA FERRO	FOLHA	3M	4	R\$ 3,01
1736.	LIXA PARA MASSA PVA	FOLHA	3M	3	R\$ 0,83
1737.	LIXA D'AGUA GRAO 100 TATU	UNID.	3M	7	R\$ 3,01
1738.	LIXA DE FERRO GRÃO 220	UNID.	3M	7	R\$ 3,01
1739.	LIXA DE FERRO GRÃO 40	UNID.	3M	7	R\$ 3,94
1740.	LIXA MASSA G80 3M	UNID.	3M	7	R\$ 0,93
1741.	LIXA MASSA GRÃO 100	UNID.	3M	7	R\$ 0,83
1742.	MASSA CORRIDA SACO 10 KG	SACO	NORLUX	4	R\$ 24,71
1743.	MASSA PLASTICA CINZA 400 G	UNID.	NORLUX	1	R\$ 18,16
1744.	RODO DUPLO 30 CM	UNID.	CRISTAL	1	R\$ 34,16
1745.	ROLO ANTIGOTA LÃ SINTETICO 09 CM	UNID.	ATLAS	19	R\$ 18,16
1746.	ROLO ANTIGOTA LÃ SINTETICO 15 CM	UNID.	ATLAS	9	R\$ 13,60
					R\$ 122,40

1747.	ROLO ANTIGOTA LÃ SINTETICO 23 CM	UNID.	ATLAS	19	R\$ 38,21	R\$ 725,99
1748.	ROLO P/TEXTURA RUSTICO 15 CM	UNID.	ATLAS	2	R\$ 48,80	R\$ 97,60
1749.	ROLO P/TEXTURA RUSTICO 23 CM	UNID.	ATLAS	2	R\$ 7,06	R\$ 14,12
1750.	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA 9CM	UNID.	ATLAS	11	R\$ 7,06	R\$ 77,66
1751.	ROLA PARA TEXTURA FINA	UNID.	ATLAS	3	R\$ 19,83	R\$ 59,49
1752.	ROLO PARA TEXTURA GROSSA	UNID.	ATLAS	5	R\$ 22,53	R\$ 112,65
1753.	ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO DE PVC	UNID.	ATLAS	5	R\$ 10,17	R\$ 50,85
1754.	SOLVENTE THINER PROFIS. 900 ML	UNID.	SOLVEX	15	R\$ 22,63	R\$ 339,45
1755.	SOLVENTE A GRANEL PARA PINTURA	LITRO	SOLVEX	32	R\$ 22,63	R\$ 724,16
1756.	SOLVENTE THINNER PROFISSIONAL 5 L	UNID.	SOLVEX	10	R\$ 22,63	R\$ 226,30
1757.	TEXTURA ACRÍLICA, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	26	R\$ 107,88	R\$ 2.804,88
1758.	TEXTURA ACRÍLICA, COR LARANJA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	21	R\$ 179,52	R\$ 3.769,92
1759.	TEXTURA ACRÍLICA, COR PALHA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	48	R\$ 179,52	R\$ 8.616,96
1760.	TINTA EM MINERAL, COR BRANCA, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	NORLUX	72	R\$ 72,57	R\$ 5.225,04



1761.	TINTA EM MINERAL, CORES DIVERSAS, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	NORLUX	23	R\$ 72,57	R\$ 1.689,11
1762.	TINTA EM MINERAL, BRANCA, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	NORLUX	1	R\$ 72,57	R\$ 72,57
1763.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; CORES DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	16	R\$ 115,15	R\$ 1.842,40
1764.	TINTA ESMALTE COR VERDE NILO E/OU A COMBINAR	LITRO	NORLUX	6	R\$ 115,15	R\$ 690,90
1765.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; NAS CORES VERDE NILO, AZUL, BRANCO, PRETO, LARANJA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	24	R\$ 115,15	R\$ 2.763,60
1766.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR CINZA ESCURO. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	1	R\$ 115,15	R\$ 115,15
1767.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR CINZA MÉDIO. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	1	R\$ 115,15	R\$ 115,15

1768.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR CINZA PLATINA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	1	R\$ 115,15	R\$ 115,15
1769.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	1	R\$ 115,15	R\$ 115,15
1770.	TINTA LÁTEX EXTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	22	R\$ 259,47	R\$ 5.708,34
1771.	TINTA LÁTEX EXTERNA, COR LARANJA; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	5	R\$ 281,28	R\$ 1.406,40
1772.	TINTA LÁTEX EXTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	16	R\$ 281,28	R\$ 4.500,48



1773.	TINTA LÁTEX INTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	18	R\$ 114,11	R\$ 2.053,98
1774.	TINTA LÁTEX EXTERNA, COR PALHA; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	11	R\$ 114,11	R\$ 1.255,21
1775.	TINTA LÁTEX INTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	12	R\$ 228,32	R\$ 2.739,84
1776.	TINTA PARA PISO, CORES DIVERSAS; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS.	GALÃO	NORLUX	19	R\$ 60,11	R\$ 1.142,09

1777.	TINTA PARA PISO, CORES DIVERSAS; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	25	R\$ 239,75	R\$ 5.993,75
1778.	TINTA EM PÓ, COR CREME, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMÁRIA PACOTES COM 5KG, EMBALADOS EM FARDOS COM 8 PACOTES.	FARDO	HIDRACOR	33	R\$ 82,13	R\$ 2.710,29
1779.	TINTA EM PÓ, COR BRANCA, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMÁRIA PACOTES COM 5KG, EMBALADOS EM FARDOS COM 8 PACOTES.	FARDO	HIDRACOR	1	R\$ 82,13	R\$ 82,13
1780.	TINTA P.U BRANCA, GALÃO 3,6 LITROS	GALÃO	NORLUX	4	R\$ 82,13	R\$ 328,52
1781.	MASSA CORRIDA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA MODIFICADA, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM LATÃO 18 LITROS	LATÃO	NORLUX	23	R\$ 59,28	R\$ 1.363,44
1782.	TINTA SPREY 400ML DIVERSA CORES	UNID.	TAFF	3	R\$ 20,14	R\$ 60,42
1783.	TRINCHA ECON MEDIA 2 1/2 POL	UNID.	ATLAS	3	R\$ 10,79	R\$ 32,37
1784.	TRINCHA ECON MEDIA 2 POL	UNID.	ATLAS	3	R\$ 8,72	R\$ 26,16
1785.	TRINCHA ECONOMICA 2 POL	UNID.	ATLAS	3	R\$ 8,72	R\$ 26,16
1786.	TRINCHA 1/2"	UNID.	ATLAS	6	R\$ 3,01	R\$ 18,06
1787.	TRINCHA 1"	UNID.	ATLAS	8	R\$ 4,46	R\$ 35,68
1788.	TRINCHA 2 1/2	UNID.	ATLAS	5	R\$ 10,79	R\$ 53,95
1789.	TRINCHA 2"	UNID.	ATLAS	9	R\$ 8,72	R\$ 78,48
1790.	TRINCHA 3/4"	UNID.	ATLAS	1	R\$ 3,11	R\$ 3,11
1791.	TRINCHA 3"	UNID.	ATLAS	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00





1792.	VERNIZ AQUOSO (LIQUÍBRILHO), COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ESTIRENO - ACRÍLICO, TENSOATIVOS, ESPESSANTES, PRESERVANTES E COALESCENTES. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM LATÃO 18 LITROS.	LATÃO	NORLUX	27	R\$ 262,59	R\$ 7.089,93
1793.	VERNIZ EXTRA MARINHO 3,6 L	GALÃO	NORLUX	3	R\$ 183,68	R\$ 551,04
1794.	VERNIZ POLIRE IMBUÍDA 3,6 LT	GALÃO	NORLUX	3	R\$ 165,92	R\$ 497,76
1795.	LIXA PARA FERRO DO Nº 36 AO 150, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	3M	5	R\$ 194,06	R\$ 970,30
1796.	LIXA PARA FERRO DO Nº 60 AO 220, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	3M	5	R\$ 194,06	R\$ 970,30
1797.	MANTA LÍQUIDA A BASE ASFALTO - BALDE 18 LITROS	BALDE	VEDACIT	1	R\$ 379,91	R\$ 379,91
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 44						
R\$ 71.491,43						
LOTE/GRUPO 45 - EXCLUSIVO P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.		QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
1798.	PERCIANA HORIZONTAL 140 X 160	UNID.	MISTA	24	R\$ 217,94	R\$ 5.230,56
1799.	PERSIANA HORIZONTAL 160X160 CM	UNID.	MISTA	24	R\$ 301,01	R\$ 7.224,24
1800.	PERSIANA HORIZONTAL 160X180 CM	UNID.	MISTA	24	R\$ 321,77	R\$ 7.722,48
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO 45						
R\$ 20.177,28						
VALOR GLOBAL						R\$ 7.970.067,42

Prazo de entrega: Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de compra emitida pelas contratantes, no local definido na ordem de compra, sendo este o Almoarifado Central do Município ou na sede das unidades gestoras, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sua emissão.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- *O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- *Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto da licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, juros, destocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato
- *Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixadá-Ce 16 de abril de 2023

LUIZ MAURO

FERREIRA:3791562

2315

LUIZ MAURO FERREIRA:37915622315
C=BR, o=CP-Brasil, ou=12073743000170,
ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM
BRANCO), ou=presencial, cn=LUIZ
MAURO FERREIRA:37915622315

LUIZ MAURO FERREIRA - ME

CNPJ n.º 01.397.622/0001-68

RG nº 95683- MTPS-CE

CPF: 379.156.223-15

